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Сигурно сте чували родители или 
познати да говорят: „Безплатен обяд 
няма.” Въпреки, че мобилните опе-
ратори шумно рекламират разговори 
от „0 ст. на минута”, банките предла-
гат кредити „с гратисен период от ня-
калко месеца”, а производителите на 
автомобили „чисто нов автомобил с 0 
лв. първоначална вноска”, ние дъл-
боко в себе си знаем, че това звучи 
прекалено хубаво, за да е истина. И 
до голяма степен сме прави. Всичко 
се плаща под една или друга форма. 
Разбитите илюзии се крият в „дребния 
шрифт” на договорите, които подпис-
ваме и често идват с първата сметка 
за телефон, първата вноска по кре-
дита или новата кола. Безплатните 
оферти, всъщност се оказват скъпо-
платени трикове, подкрепени с още 
по-скъпа реклама. Поради това ние 
предпочитаме да си плащаме сметки-
те, за да не ставаме длъжници и да 
не сме зависими от някого. И често 
казваме: „Чисти сметки, добри прия-
тели”. 

Може би заради това от ежеднев-
ния речник сме изключили от употре-
ба думата „благодат”. Преведена от 
старогръцката дума χάρις (харис) тя 
има няколко значения, от които ос-
новните са:
•	 безплатен и незаслужен дар; 
•	 доброволен (безкористен) акт на 

добра воля.
Тя показва състояние на радост, 

задоволство и пълнота без недостиг. 
В Евангелие от Йоан 1 глава че-

води до осъждение (понеже Законът 
само посочва греха, без  да има сила 
да го победи), но истината, поставе-
на след благодатта чрез жертвата на 
Исуса води до вечен живот! 

Думата благодат и нейни произ-
водни се срещат 132 пъти в Библията 
(предимно в Новия Завет) и нито 
веднъж в Мойсеевия закон. Това не е 
случайно. Там където царува буквата, 
благодатта е изключена. Там, където 
царува Духа на благодатта ние се ос-
вещаваме чрез него.

Забелязали ли сте, че всички 
Послания на апостол Павел, събор-
ните послания, както и Откровението 
на Йоан започват и завършват с по-
желания за Божията благодат. Ето ня-
колко примера:

„Благодат и мир да бъдат с вас 
от Бога, нашия Отец, и Господа Исуса 
Христа.” (Рим. 1:7)

„Благодатта на нашия Господ 
Исус Христос да бъде с всички вас. 
Амин.” (Рим. 16:24)

„Благодат и мир да бъде на вас от 
Бога нашия Отец и от Господа Исуса 
Христа.” (1Кор. 1:3)

„Благодатта на Господа Исуса 
Христа да бъде с вас. Любовта ми 
да бъде с всички вас в Христа Исуса. 
Амин.” (1Кор. 16:23)

„Благодат и мир да бъде на вас 
от Бога, нашия Отец, и Господа Исуса 
Христа.” (2 Кор. 1:2)

„Благодатта на Господа Исуса 
Христа, и любовта на Бога и общени-

тем: „И словото стана плът и преби-
ваваше между нас; и видяхме сла-
вата Му, слава като на Единородния 
от Отца, пълно с благодат и исти-

на...Защото ние всички приехме от 
Неговата пълнота, и благодат върху 
благодат; понеже законът бе даден 
чрез Моисея, а благодатта и истината 
дойдоха чрез Исуса Христа.” 

(Йоан 1: 14- 17)
В Исус Христос, Божието Слово 

се превъплъти и дойде към нас. То не 
дойде празно и безплодно. Днес ние 
често говорим празни думи, а поняко-
га гневни, вредни и дори смъртонос-
ни. Божието Слово не дойде празно 
или осъдително, а пълно, при това с 
благодат и истина. Слава Богу, че пър-
во идва благодатта, и после истината. 
Истината, през призмата на Закона 
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Булгаргаз

БИЛЛА

Áîæèÿ Öúðêâà 
“Äîì íà ðàäîñò” 

Àäðåñ:	æ.ê. Ëþëèí 8, 
	ç àä ìàãàçèí
	 “Áèëëà” è ñðåùó
	Áóëã àðãàç.
Ïîñòîÿííè ñëóæáè:
	 Íåäåëÿ îò 11:00÷.
	 Âòîðíèê îò 18:30 ÷.
	 Ïåòúê îò 18:30÷.

Библейска академия 

“Адам”

кани на среща 

мъже на вяра  

всяка сряда  

от 10 часа  

в църквата  

“Дом на радост”, 

Люлин

ето на Светия Дух да бъде с всички 
вас. Амин.” (2 Кор. 13:14)

„Благодат и мир да бъде на вас 
от Бога Отца и от нашия Господ Исус 
Христос.” (Гал. 1:3)

„Братя, благодатта на нашия 
Господ Исус Христос да бъде с вашия 
дух. Амин.” (Гал. 6:18)

„Благодат и мир да бъде на вас 
от Бога, нашия Отец, и от Господа 
Исуса Христа.” (Еф. 1:2)

„Благодат да бъде с всички, кои-
то искрено любят нашия Господ Исус 
Христос. Амин.” (Еф. 6:24)

„... благодат и мир да ви се умно-
жи.” (1 Пет. 1:2)

„Чрез Сила, верния брат, както го 
мисля, писах ви накъсо, да ви увеща-
вам и заявявам, че това е истинска-
та Божия благодат. Стойте твърди в 
нея.” (1 Пет. 5:12)

„Благодат и мир да ви се умножи 
чрез познаването на Бога и на Исуса, 
нашия Господ.” (2 Пет. 1:2)

„Но растете в благодатта и позна-
ването на нашия Господ и Спасител 
Исус Христос. Нему да бъде слава и 
сега и до вечния ден. Амин.” 

(2 Пет. 3:18)
„...благодат, милост, мир да бъ-

дат с нас от Бога Отца и от Господа 
Исуса Христа, Сина на Отца, в истина 
и любов.” (2 Йоан 1:3)

„Йоан до седемте църкви, които 
са в Азия: Благодат и мир да бъде на 
вас от Онзи, Който е, и Който е бил, и 
Който иде, и от седемте духове, които 
са пред неговия престол.” (Откр. 1:4)

„Благодатта на Господа Исуса 
Христа да бъде със светиите. Амин.” 
(Откр. 22:21)

Когато си направим проста рав-
носметка ще разберем, че благодат-
та е най-често срещаният поздрав и 

пожелание в Новозаветната църква. 
Дори последният стих от последната 
книга в Билията, Откровение, глава 
22:21, завършва с пожелание за бла-
годатта. 

Как можем да достигнем до този, 
безплатен и незаслужен дар от Бога? 
Чрез дела?! Не! Благодатта и делата 
се отричат. 

За да достигнем благодатта ни 
трябва вяра в Исус. 

„И тъй, оправдани чрез вяра, 
имаме мир с Бога, чрез нашия Господ 
Исус Христос; посредством Когото 
ние чрез вяра придобихме и дос-
тъп до тая благодат, в която стоим, 
и се радваме поради надеждата за 
Божията слава.” (Рим 5:1-2)

Защо трябва да се стремим към 
благодатта?

Благодатта води към правда и 
вечен живот.

„Защото, ако чрез прегрешение-
то на единия смъртта царува чрез тоя 
един, то много повече тия, които полу-
чават изобилието на благодатта и на 
дарбата, сиреч правдата, ще царуват 
в живот чрез единия, Исус Христос.” 

(Рим. 5:17)
„Така щото, както грехът бе цару-

вал и докара смъртта, така да царува 
благодатта чрез правдата и да дока-
ра вечен живот чрез Исуса Христа на-
шия Господ. 

(Рим. 5:21)
Може ли благодатта да бъде при-

ета напразно или осуетена? Да. Като 
я заменим с човешки постановления 
и наредби, без да се съобразяваме с 
делото на Исус на кръста.

Благодатта може да бъде при-
ета напразно, да бъде осуетена или 
даже да отпаднем от нея:

„И ние, като съдействуваме с 
Бога, тоже ви умоляваме да не при-

емате напразно Божията благодат.” (2 
Кор. 6:1)

„Не осуетявам Божията благо-
дат; обаче, ако правдата се придоби-
ва чрез закона, тогава Христос е ум-
рял напразно.” (Гал. 2:21)

„Вие, които желаете да се оправ-
давате чрез закона сте се отлъчили 
от Христа, отпаднали сте от благода-
тта.” (Гал. 5:4)

Спасението и незаслужената 
Божия милост е за цялото човечест-
во, но Бог разпределя и специал-
на, многообразна благодат в Тялото 
Христово. 

Тези различия се изразяват в 
различните дарби.

„И като имаме дарби, които се 
различават според дадената ни бла-
годат, ако е пророчество, нека проро-
куваме съразмерно с вярата...” 

(Рим. 12:6)
...и служения:
„Според дадената ми Божия бла-

годат, като изкусен строител аз поло-
жих основа; а друг гради на нея. Но 
всеки нека внимава как гради на нея.” 
(1 Кор. 3:10)

„Но с Божията благодат съм как-
вото съм; и дадената на мене Негова 
благодат не бе напразно, но трудих 
се повече от всички тях, - не аз, оба-
че, но Божията благодат, която беше с 
мене.” (1 Кор. 15:10)

Най-подире, нека вземем насър-
чението и заръката на апостол Павел 
към един от любимите му съработни-
ци и „чада”: “Ти, прочее, чадо мое, за-
яквай в благодатта, която е в Христа 
Исуса” (2 Тим. 2:1)

Нека да заякваме в благодатта 
на Господа, за да царуваме в живот 
чрез Единия Исус Христос!

п-р Владимир Владимиров
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В книгата Йов четем: „Имаше в 
земята Уз един човек на име Йов. Тоя 
човек бе непорочен и правдив, боеше 
се от Бога, и отдалечаваше се от зло-
то. И родиха му се седем сина и три 
дъщери. А добитъкът му беше седем 
хиляди овце, три хиляди камили, пет-
стотин чифта волове; и петстотин ос-
лици; имаше и голямо множество слу-
ги; така че тоя човек бе най-големият 
от всичките жители на изток.”

Господ беше благословил изо-
билно Йов с голямо богатство, здра-
ве, с множество слуги, с чада. Той 
разполагаше с всичко, което 
човек може да пожелае. В се-
мейството имаше мир и разби-
рателство между децата му. Те 
общуваха помежду си, почита-
ха се. Техния баща се радва-
ше, но не пропускаше да праща 
всеизгарания според числото 
им за тяхното освещаване като 
си думаше: “Да не би синовете 
ми да са съгрешили и да са по-
хулили Бога в сърцата си.”

Добре е да помислим какво 
правим  ние за духовността на 
децата си. Лесно е да си хрис-
тиянин, когато нещата  вървят, 
когато всичко е наред. Но един ден, 
когато дойдоха Божиите синове да се 
представят пред Господа, между тях 
дойде Сатана. 

„Господ рече на Сатана: Обърнал 
ли си внимание на слугата Ми Йов, 
че няма подобен нему на земята, чо-
век непорочен и правдив, който се 
бои от Бога и се отдалечава от зло-
то? А Сатана в отговор на Господа ре-
че: Дали без причина се бои Йов от 
Бога? Не си ли обградил от всякъ-
де него и дома му и всичко що има? 
Благословил си делата на ръцете му, 
и имота му се е умножил на земята. 
Но сега простри ръка и допри се до 
всичко що има, и той ще Те похули в 
лице. И Господ рече на Сатана: Ето, в 
твоята ръка е всичко, що има той; са-
мо на него да не туриш ръка. Тогава 
Сатана излезе от присъствието на 
Господа.” (Йов 1:8-12)

Само в един ден праведният Йов 
загуби цялото си богатство и чадата 
си. 

„Тогава Йов стана, раздра дре-
хата си, и обръсна главата си, и като 

падна на земята поклони се. ...Господ 
даде, Господ отне; да бъде благосло-
вено Господното име.”

Йов не похули Бога, а показа вяр-
ност и любов. Знаете ли, че днес хо-
рата напускат църквата защото са 
ядосани на Бога? Изчезва Неговата 
защита, обръча, който те обкръжа-
ва - загубата на работа, на имот, взет 
единствен син (дъщеря), безнадежд-
но болно дете.. 

Не Бог, а Сатана върши тези ло-
ши неща. Въпреки всичкото зло и не-
щастия, които се стовариха на Йов, 

Сатана не престана да атакува: „А 
Сатана в отговор на Господа рече: 
Кожа за кожа, да! все що има човек 
ще го даде за живота си.” (Йов 2: 2-4)

Господ вдигна  и втората рам-
ка (защита) около Йов. Позволи на 
противника да разруши здравето му. 
Цялото тяло на Йов се покри с ло-
ши циреи. Жена му роптаеше: „Още 
ли държиш правдивостта си? Похули 
Бога и умри. А той й каза: Ти говориш 
както говори една от безумните же-
ни. Що? Доброто ли ще приемаме от 
Бога, и да не приемаме и злото? Във 
всичко това Йов не съгреши с устни-
те си.”

(Йов 2:9,10)
Вярвам в Божественото изцере-

ние, вярвам, че в раните на Исуса 
има прощение и изцерение. Всеки 
доктор има опитност на изцерение 
на безнадеждно болен, в резултат на 
вяра. Господ не гарантира нито пър-
вата, нито втората рамка. Никъде не 
пише, че животът на земята ще бъде 
без трудности и изпитания. Но слава 
на Бога, че има трета рамка! „Господ 

Да се радваме в Господа!

рече на Сатана: Ето, той е в ръката 
ти; само живота му упази.” (Йов 2:6)

Благополучие и здраве може да 
рухнат, но до твоята безсмъртна ду-
ша сатана няма власт и сила да се 
докосне. Не може да ти отнеме ве-
чния живот, нито да изличи името ти 
от Книгата на живота. Нашият Господ 
Исус ни изкупи, ние сме врязани в 
дланта на Бога и нищо не може да ни 
вземе от там. Бъди окуражен. Винаги 
можеш да служиш на Бога независи-
мо от твоето състояние на имот или 
здраве.

Както сестра Ани от нашата църк-
ва. Раково болна, в последен стадий, 
тя откри своя уеб страница за благо-
вестие. Над 2000 души посетиха  ней-
ната уеб страница и намериха спасе-
ние на душите си.

В Посланието на Ефесяните от-
криваме три обещания:

1. Бог те избра да бъдеш Негов 
син (дъщеря). Ние сме царско све-
щенство, род избран.

2. Наследяваш вечен живот, съ-
наследник с Христа.

3. Ще разбереш тайната на Бо-
жиите пътища. Ние сме светлина и 
сол на света.

Бог спасява, изцерява, благо-
славя. Най-вече да се радваме и да 
ценим, че имената ни са записани 
в Книгата на живота. Да богатеем в 
Господа, а Той е с нас през всичките 
дни на нашия земен живот.

П-р Владимир Георгиев, 
Чикаго, САЩ

МОЛИТВЕНА 
ТЕЛЕФОННА 

ЛИНИЯ
Можете да се обаждате 
за молитва на следните 

телефони:

02/ 9973307, 9973207

Кажете накратко проблема 
си и ще получите подкрепа 
от ходатайствения молитвен 
екип!

 
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Българска конференция в Хюстън

От 28 до 31 май в гр. Хюстън се прове-
де годишната Конференция на българите в 
Америка под мотото “Вие сте ми свидетели”. 

Говорители от САЩ бяха п-р Владимир 
Георгиев от Чикаго, п-р Христо Христов от 
Далас, п-р Илия Апостолов -  Лос Анжелис, 
п-р Ангел Тотев -  Минеаполис. От България 

участваха: Илия Миланов - Сливен, пастор 
Владимир Владимиров - София.

Конференцията се проведе в сгра-
дата на Втора Баптистка църква - Хюстън. 
Домакините бяха дали една от залите си, по-
мещение за хранене, помещение за детско 
служение.

В петък (28 май) започнаха да присти-
гат гостите от различните градове, които бя-
ха настанени в хотел в близост до мястото на 
събитието.

Както всички останали и ние с трепет се 
приготвяхме за започването на конференци-
ята. В началото на същата седмица имахме 

възможност да по-
каним няколко аме-
рикански семей-
ства да дойдат на 
българската кон-
ференция. Тези 
семейства са слу-
жили през години-
те с епископ Милчо 
Тотев. В петък су-
тринта дойде и ни 
взе с кола Веси от 
офиса на нашата 
домакиня, в коя-
то бяхме отседна-
ли - Тери. Но освен 
Веси с нея дойдо-
ха и 

Ангел и Мария Тотеви, ко-
ито точно бяха кацнали от 
Минеаполис. Всички обядва-
хме заедно. След което жените 
и децата тръгнахме към църк-
вата за последни приготовле-
ния, поставяне на цветя и де-
кориране. 

Аз участвах в хвалението 
на църквата в Хюстън. Заедно 
хвалихме Бога. Започна тър-
жественото откриване. Служ-
бата бе открита от п-р Георги 
Велев, след което брат Стенли 
беше водещ на тържеството. 
Семействата, които бяхме поканили дойдоха. 
Брат Стенли покани от нашите гости доктор 
Хосе Паскуа да даде приветствие. Той изка-
за чудесни слова и разказа за общото служе-
ние, което са имали с епископ Тотев. След то-

ва приветствие брат Стенли даде думата на 
равин Юри Захора, който разказа за важното 
значение на българите в запазването на ев-
реите. 

Пастор Ангел Тотев покани и представи 
п-р Владимир Владимиров. Той даде основ-
ното слово. Имаше силни молитви. На края на 
службата и брат Илия Миланов излезе и раз-
каза за чудесата, които Бог върши в негово-
то служение. След това помазано служение 
всички отидохме на общение и хапване в по-
мещението за хранене. Какви чудесни мигове 
на това да бъдем братя и сестри свързани в 
общението на любовта.

В събота имаше сутрешна и следобедна 
сесия. А вечерната служба беше обявена, ка-
то служба на чудеса. На нея проповядва Илия 
Миланов. Имаше молитви за чудеса и изцере-
ния. В неделя, преди сутрешната сесия, има-
ше по програма посещение на “Лейкуд чърч”. 
Църквата, чрез която много от българите се 
установяват в САЩ през 1989-1990.

След сутрешната сесия бе орга-
низиран пикник, посещение на Мудис 

Гардънс, Галвистон (намира се на океана). 
Конференцията завърши, като си направихме 
общи снимки за спомен. Благодарим за въз-
можността да бъдем част от това събитие.

Борислава Владимирова

Божия църква  “Дом на радост”, гр. Божурище

От месец октомври 2009 г. църквата в гр. Божурище ползва сграда на пло-
щад Дружба (зад ТВ сервиз). 

Презвитер Петър и Цветелина Асенови Ви канят на редовните служения:          
четвъртък - 18:00 ч.; неделя - 18:00 ч. 

					     Елате и бъдете част от нас!


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И тъй, ако някой от вас не се 
отрече от всичко що има, не мо-
же да бъде Мой ученик. Прочее, до-
бро нещо е солта, но ако самата 
сол обезсолее, с какво ще се по-
прави? Тя не струва нито за зе-
мята, нито за тор; изхвърлят я 
вън. Който има уши да слуша, не-
ка слуша.

 (Лука 14:15-35)

И така, основният въпрос днес е: 
Какво те мотивира да бъдеш христи-
янин?

Мотивацията е движещата си-
ла, която стои зад всички действия на 
индивида. Мотивацията е временно и 
динамично състояние, което не тряб-
ва да се бърка с индивидуални черти 
от характера на човека или емоцио-
нални състояния. 

Какво ни мотивира да бъдем 
активни или пасивни членове на 
дадена местна църква или пък да 
обикаляме от църква на църква? 
Търсенето на оправдания и причи-
ни да не следваме Христос и негови-
те заповеди е обратно на това да бъ-
дем мотивирани да живеем за Него. 
Новорождението ни е еднократен акт, 
събитие, което се случва веджъж в 
живота ни, както човек се ражда фи-
зически само веднъж. Когато се ново-
родим, Бог идва да живее в нас чрез 
Святия дух и Неговият дух става едно 
с нашия дух; Неговото духовно ДНК. 
Спасението ни, обаче, е процес на 
взаимодействие между Бог и човек 
и човек и общество. Процес на рас-
теж в познаването на Бога и изграж-
дането на духовен, Христоподобен 
характер, който започва с нашето но-
ворождение и продължава до края на 
земния ни живот. Защото Библията ни 
казва да изработваме спасението си 
със страх и трепет (Фил. 2:12) и, че 
само който устои докрай, той ще бъ-
де спасен. (Мат. 10:22) От дадения 
текст в Лука разбираме също, че ако 
искаме да следваме Исус и да бъдем 
Негови ученици, това ще ни струва 
и ще трябва да се откажем от опре-
делени неща и да оставим на заден 
план други.

Никой от нас не е толкова анга-
жиран и на този свят няма основател-
на причина, за да не сме в състояние 

да последваме Христос и да изпъл-
ним волята му за живота си! 
•	 Нито материални придобивки – 

“купих си нива”;
•	 Нито работа или ангажименти – 

“купих си пет чифта волове и оти-
вам да ги опитам”;

•	 Нито взаимоотношения, макар и 
близки – “ожених се”.
Ако нямаме причини за оп-

равдание, какво ни мотивира като 
християни?

Защото е модерно, различно, ин-
тересно, заради гузната си съвест, за-
щото искаме благословение на собст-
вените си планове и намерения; да 
получим помощи; да получим изцере-
ние; да получим сигурност – подслон, 
хора, на които мога да разчитам; да 
реализираме онова, което не съм ус-
пял навън “в света”; да имаме обще-
ние с вярващи и да намерим среда от 
хора, които споделят вяра ни; да бъ-
дем приети и обичани; да си намерим 
партньор в живота; да бъдем уважа-
вани; да станем известни; да полу-
чим духовна подкрепа и разбиране от 
другите; да се поучаваме в Божието 
слово; защото Исус е пътят, истина-
та и надеждата и вън от него няма до-
бро за нас; от вяра и любов към Бога 
и любов и грижа към хората.

Физиологични нужди
“В отговор Исус им каза: Истина, 

истина ви казвам, търсите Ме, не за-
щото видяхте знамения, а защото 
ядохте от хлябовете и се насити-
хте.” (Йоан 6:26)

А в Евангелие от Лука четем: “И 
като влизаше в едно село, срещнаха 
Го десетина прокажени, които, като 
се спряха отдалеч, извикаха със си-
лен глас, казвайки: Исусе наставни-
че, смили се за нас! И като ги видя, 
рече им: Идете, покажете се на све-
щениците. И като отиваха, очистиха 
се. И един от тях, като видя, че изце-
ля, върна се и със силен глас славе-
ше Бога, и падна на лице при нозете 
на Исуса и Му благодареше. И той бе 
самарянин. А Исус в отговор му рече: 
Нали се очистиха десетимата? а къ-
де са деветимата? Не намериха ли се 
други да се върнат и въздадат слава 
на Бога, освен тоя иноплеменник? И 
рече му: Стани и си иди; твоята вяра 
те изцели.” (Лука 17:12-19)

Страх/ търсене на сигурност 
“И когато влезе в една лодка, 

учениците Му влязоха след Него. И, 
ето, голяма буря се надигна над езе-
рото, дотолкова, че вълните покри-
ваха лодката; а Той спеше. Тогава се 
приближиха, събудиха Го и казаха: 
Господи, спаси ни, загиваме! А Той им 
каза: Защо сте страхливи, маловер-
ци? Тогава стана, смъмри ветровете 
и вълните, и настана голяма тиши-
на. А човеците се чудеха и казваха: 
Какъв е Този, че и ветровете и вълни-
те Му се покоряват?” 

(Матей 8:23-27)
Христос умря за нас на кръста и 

стана проклет, за да можем аз и ти да 
бъдем благословени във всяко едно 
отношение. Бог желае да сме здрави, 
да имаме храна, подслон, дрехи и оно-
ва, което ни е необходимо за живота и 
благочестието. Исус е наше прибежи-
ще и ни дава мир и сигурност, защото 
живота ни е скрит в Него. Църквата, 
също така, трябва да се грижи за те-
зи, които са в нужда. Но тези основни 
наши потребностите не трябва да се 
превръщат в основен или единствен 
мотиватор на това да вярваме в Исус 
или да посещаваме църква.

Духовна храна и среда
“И каза: Затова ви рекох, че никой 

не може да дойде при Мене ако не му 
е дадено от Отца. Поради това мно-
зина от учениците Му отстъпиха, и не 
ходеха вече с Него. За туй Исус рече 
на дванадесетте: Да не искате и вие 
да си отидете? Симон Петър Му отго-
вори: Господи, при кого да отидем? Ти 
имаш думи на вечен живот, и ние вяр-
ваме и знаем, че Ти си Христос, Син на 
живия Бог, Светият Божий.” 

(Йоан 6:65-69)
Духовна среда и атмосфера
“И след шест дни Исус взе Петър, 

Яков и брат му Иоан, и ги заведе на ед-
на висока планина насаме. И преобра-
зи се пред тях; лицето Му светна като 
слънцето, а дрехите Му станаха бели 
като светлината. И, ето, явиха им се 
Моисей и Илия, които се разговаряха 
с Него. И Петър проговори, като каза 
на Исус: Господи, добре е да сме тук; 
ако искаш, аз ще направя тука три 
скинии, за Тебе една, за Моисея една 
и една за Илия.” 

(Матей 17:1-4)

Християнска мотивация



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ	 áð. 05, 2010	 �	

Вашите дни на болест и боле-
дуване свършиха!

Никога няма да забравя деня в 
който Бог ми говори тези слова: Това 
беше като една от най-добрите нови-
ни, която никога няма да забравя. Аз 
ги повярвах и вече победоносно вър-
вя повече от 38 години. Ако и ти жела-
еш Бог да каже същите думи към теб, 
аз имам добра вест - Той вече ги е ка-
зал за всеки един от нас.

Той Го е казал с такава сила и ав-
торитет, така че да трепери ада, а не-
бето да ехти. Той го е вписал чрез за-
вета на кръвта на Неговия Син. Той 
Го е провъзгласил през вековете и го-
дините чрез пророците, апостолите и 
проповедниците.

Проблемът е, че повечето хрис-
тияни не са го приели в сърцето си и 
не е станало истина за тях. Бог Го е 
казал, но те не са го повярвали. Ако и 
ти си така, сега е моментът, докато че-
теш, да се промениш завинаги. Ако ти 
пожелаеш да приемеш това послание 
за теб, да го изучаваш в Писанията и 
да го видиш за себе си като истина, 
ако жадуваш да го повярваш и да го 
практикуваш, то не само ще промени 
твоето сърце, но и твоето тяло.

Това послание завинаги ще про-
мени как ти гледаш на болестта и 
боледуването. То ще отнеме всяко 
съмнение относно Божията воля за 
твоето изцеление и ще отвори врата 
за Божествено  здраве за теб.

Исус е платил невероятна цена.
Какво послание би било с тол-

кова голяма сила? Само едно. 
Изкупителното слово на кръста. 
Голгота беше най-завършеното съби-
тие, което някога се е случвало. Бог 
го извърши напълно. Всяко едно про-
клятие вследствие на грехопадени-
ето, връзката на човека със Сатана, 
беше разрушено. Исус триумфира 
над всичко това, като взе върху Си 
всяка измама, от която човек е стра-
дал. Той ни е освободил - дух, душа 
и тяло. Той стана Нашият заместник. 
Той стана беден, за да бъдем ние бо-
гати. (2 Коринтяни 8:9) Той стана слаб, 
за да бъдем ние силни. Той издържа 
смъртта, така че ние да бъдем живи. 
(1 Коринт. 15:22) Той „погреба наши-

те грехове в Неговото соб-
ствено тяло на дървото, 
за да бъдем ние мъртви 
към греха, да живеем чрез 
Неговата праведност: чрез 
Неговите рани ние сме би-
ли изцерени.” 

(1 Петрово 2:24).
Забележете как из-

целението и прощението 
вървят заедно както ръ-
кавица и ръка. Бог не ги 
е разделил. Причината 
за това е проста. Те са 
неделими.

Някои теолози са 
се опитвали да ограбят 
Посланието на кръста от 
неговата пълна сила, ка-
то учат, че това изцеле-
ние е само духовно. Но в 
Исая 53:5 четем: „Но Той 

биде наранен поради нашите престъ-
пления, бит биде поради нашите без-
закония; на Него дойде наказанието, 
докарващо нашия мир, и с Неговите 
рани ние се изцелихме.”

Аз бих добавил, като съдя спо-
ред болестите в живота на много 
християни, че изкуплението е напра-
вило малко повече от това да ни спа-
си от ада. Това е така, защото голяма 
част от нас нямат идея какво точно се 
случи на Голгота. И как тази липса на 
знание разрушава  много скъпоцен-
ни християнски животи. Но Словото 
ни казва: „Но Той биде наранен по-
ради нашите престъпления, бит биде 

Откровение за изкуплението

Грижа за другите
Вярата, задействана от любов 

е силен мотиватор за християнски 
живот в служба на хората. “Понеже 
в Христа Исуса нито обрязването има 
някаква сила, нито необрязването, но 
вяра, която се задейства от любов.” 
(Галатяни 5:6)

Христоподобен характер
Жива вяра и любов към Бога, кои-

то подтикват към търсенето на близост 
с Бога; стремеж към Неговото опозна-
ване; желание за изграждане на хрис-
топодобен характер, да бъдем угодни 
на Бога и да наследим вечен живот с 
Него би трябвало да бъдат наш осно-
вен мотиватор като Христови после-
дователи. Не моята, но твоята воля да 
бъде, както се моли Христос.

“А още всичко считам като загуба 
заради това превъзходно нещо - позна-
ването на моя Господ Христос Исус, за 
Когото изгубих всичко и считам всичко 
за измет, само Христос да придобия, и 
да се намеря в Него... Не че съм сполу-
чил вече, или че съм станал вече съ-
вършен; но гоня изподир, дано уловя, 
понеже и аз бидох уловен от Христа 
Исуса. Братя, аз не считам, че съм уло-
вил, но едно правя - като забравям 
задното и се простирам към предното, 
впускам се към прицелната точка за на-
градата на горното от Бога призвание в 
Исус Христос...” (Фил. 3:7-17)

Колкото повече Бог е в центъра 
на християнския ни живот и общени-
ето с Него е основният ни мотиватор 
като Христови последователи, тол-

кова по-полезни ще бъдем за хора-
та около нас и ще чувстваме дълбоко 
удовлетворение, че изпълняваме во-
лята му в живота си. Същевременно 
колкото повече оставим себе си на 
заден план и служим на хората по-
ради вяра в Бога и любов към Него 
и към тях, толкова повече ще бъдем 
угодни на Бога и ще се приближава-
ме към Него. Защото това, което пра-
вим на другите го правим на Господа. 
Дано не търсим Бог и не следваме 
Христос, защото Бог ни благославя, 
а да копнеем за Него, следствие на 
което да сме благословени в живота 
си. Търсете първо Божието царство и 
Неговата праведност и всичко друго 
ще ви се прибави.

п-р Емануил Тотев
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За рождения си ден моят пле-
менник получи SMS. Прочетете пос-
ланието, като следвате спиралата в 
указаната посока и попълвате ква-
дратчетата с цифри. 

Българската азбука има 30 бук-
ви, като А е 1, Б – 2 и т.н. до Я – 30. 
Еднаквите цифри са за едни и същи 
букви. 

За улеснение са поставени пре-
пинателни знаци и празни квадратче-
та между думите.

Сп
ир
ал
а

Съставил: Х. Харизанов

поради нашите беззакония; на Него 
дойде наказанието, докарващо на-
шия мир, и с Неговите рани ние се из-
целихме.”

Изцелението и прощението на 
греха бяха изкупени с една и съща 
кръв и изчистени от същите рани на 
Исусовото тяло. Той плати същата 
невероятна цена и за двете. Той взе 
върху Си всяка болест, недъг на все-
ки човек, по същия начин по който взе 
греха на всеки човек. Той пострада с 
мъките на всичко, за да бъдем ние 
свободни от всички тях. 

Греха сам по себе си е силен! Той 
би променил цвета на косата на чо-
век.  Той би изкривил твоето изобра-
жение. Ще потъмни светлината в очи-
те ти. Но Неговата жертва се разшири 
и включи всяка болест и болка на все-
ки човек, жена и дете, които биха жи-
вели на тази планета. Разбира се ние 
не можем да си представим толкова 
ужас. Но ако бихме могли ще бъдем 
способни да видим огромната цена, 
която Исус плати за нас на Голгота! 

В светлината на такава жертва, 
как бихме си позволили да игнорира-
ме това, това което стана на кръста и 
да кажем, на някой болен брат, че то-
ва е Божията воля за него, той да бъ-
де болен, малко повече за да може да 
се научи  на нещо? Това звучи, като 

това, че Бог би желал някой да стои 
повече време в греха, за да се научи 
на нещо. Това разбира се е абсурд.

Време е да разберем, че Бог мра-
зи толкова болестта, колкото и греха.  
Грях, болест, болки, идват от една и 
съща яма по едно и също време.

Просто следвай инструкциите
Божието Слово е посадено. То 

казва: „С Неговите рани ние се изце-
лихме” Той казва: И молитвата, коя-
то е с вяра, ще избави страдалеца, 
Господ ще го привдигне,” (Яков 5:15)

„за да се сбъдне реченото чрез 
пророк Исаия, който казва: “Той взе 
на себе Си нашите немощи, И боле-
стите ни понесе”. (Матея 8:17)

Бог винаги си е спазвал ду-
мата - изцелението винаги идва. 
Новорождениетто идва по същия на-
чин за този, който следва инструк-
циите в Римляни 10:9-10: „Защото, 
ако изповядаш с устата си, че Исус е 
Господ, и повярваш със сърцето си, 
че Бог Го е възкресил от мъртвите ще 
се спасиш. Защото със сърце вярва 
човек и се оправдава, и с уста прави 
изповед и се спасява.”

Проблемът е в получаването, а 
не в Божието даване. „Но ако получа-
ването на изцеление е толкова лесно, 
както получаване на спасение”, бихте 
попитали: “Защо все още има толко-

ва много болни християни? На първо 
място, защото истината за изцелени-
ето не се е проповядвала постоянно. 

„И тъй, вярването е от слушане, 
а слушането - от Христовото слово.” 
(Римляни 10:17) Последствията на 
погрешното поучаване да не се про-
повядва пълнотата на Евангелието е 
оставило много християни без доста-
тъчно вяра за изцеление на главобо-
лие или рак.

Ако сега пожелаеш изцелени-
ето да започне в твоето тяло, спри 
да си мечтаеш, започни да изуча-
ваш на дълбоко Словото! Изучавай, 
размишлявай и слушай слова на вя-
ра за изцеление и изкупление. И за-
почни да ги проповядваш на себе си. 
Проповядвай ги на твоите деца, на 
кучето ти ако то е единствения, който 
би те слушал.

Не казвам, че ще е лесно. Няма 
да е. Не и в този живот. Не и в този 
свят.  Не можеш да живееш в победа 
над греха ако не направиш усилие, не 
може да бръмчиш сред живота  и да 
очакваш, че Бог ще капне изцеление 
в скута ти. Не, ти трябва да воюваш 
за това!  Но това е воюване, което ти 
можеш и имаш правото на победата! 

Превод от сп. “Войс ъф Виктори”,
Кенет Копланд
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с пастор Владимир и Борислава Владимирови
Ви канят на редовните Áîãîñëóæåíèя 

* * *
â êâ. Ëþëèí 8  

(çàä ìàãàçèí “Áèëëà”)
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* * *
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сряда îò 18:30 ÷. è неделя îò 9:30 ÷.

В Наин живеела една жена. 
Мъжът й отдавна умрял и вдовицата 
останала с единствения си син. Ново 
нещастие обаче се стоварило върху 
бедната жена: Синът й се разболял и 
също умрял.

Трябвало да погребат юношата 
недалеч от града. На погребението 
дошли много хора. Мъжете положили 
мъртвия младеж върху носилка и я по-
несли на раменете си. Когато проце-
сията излизала от града, всички виде-
ли, че насреща им вървят множество 
хора. Сред тях бил Иисус със Своите 
ученици. Другите вървели след Него и 
слушали онова, което Той говорел.

Иисус видял погребалната про-
цесия и спрял. Погледнал мъртвия 
младеж, плачещата майка и казал: 
„Не плачи!” След това приближил до 
носилката, на която лежало момче-
то, и произнесъл: „Момко, на теб ти 
казвам: стани!” И... юношата ожи-
вял. Иисус върнал сина на майката. 
Щастливата жена не можела да дой-
де на себе си от радост. Нейният лю-
бим син бил жив!

Всички хора видели чудото, но 
много от тях се изплашили и загуби-
ли ума и дума. Те започнали да гово-
рят помежду си: „Иисус е велик про-
рок! Той е служител на Господа. Бог 
ни е изпратил Своя пророк.” Хората 

още не разбирали, че Иисус е нашият 
Спасител, че Той е Син Божий.

Много още различни дела пред-
стояло да извърши Иисус на земя-
та, още много хора щял да напра-
ви щастливи. Той пое върху Себе си 
греха на всички ония, които вярват 
в Него и които Го обичат.

ВЪЗКРЕСЯВАНЕТО НА СИНА НА 
ВДОВИЦАТА В НАИН

Молитва за  
благословение
“Благославяй, душе моя, 

Господа, и всичко, що е вътре 
в мене, нека хвали Святото 
Му име. Благославяй, душе 
моя, Господа и не забравяй ни 
едно от всичките Му благоде-
яния. Той е [Исус], Който про-
щава всичките ти беззакония, 
изцелява всичките ти боле-
сти; Който изкупва от рова 
живота ти, венчава те с ми-
лосърдие и благи милости.” 

(Псалом 103:1-4)


